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Besvarelse af spørgsmål 54ad L138stillet af Erhvervs-, Vækst- og 
Eksportudvalget den 4. april 2014.

Spørgsmål:
Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 3/4-2014 samt police for 
fritidshusforsikring fra Alex Lund Nielsen, jf. L 138 - spørgsmål 49 og L 
138 -spørgsmål 50

Svar:
Jeg vil indledningsvist bemærke, at jeg af principielle årsager ikke kom-
menterer på konkrete aftaler mellem en borger og et selskab, som det 
fremsendte uddrag af en forsikringspolice, er udtryk for.  Det bemærkes i 
den forbindelse, at det alene er et uddrag og ikke policen i sin helhed, der 
er fremsendt, hvorfor bl.a. de almindelige betingelser, hvortil der henvi-
ses til i policen, ikke er vedlagt. Jeg kan henvise til de undersøgelser, som 
Stormrådet og Forsikring & Pension i samarbejde har gennemført for af-
dække den generelle praksis og tilpasse Stormflodsordningen hertil. Jeg 
kan i den forbindelse henvise til min besvarelse af spørgsmål 
2,3,6,9,11,49 og 58.  

I forhold til skadesopgørelse og udbetaling skal det bemærkes, at i det 
omfang, atdisse er foretaget før Stormrådet ændrede sin praksis, så vil der 
inden for lovens rammer være mulighed for at rette en fornyet henvendel-
se for at få en skadesopgørelse og udbetaling efter de nye princip-
per.Angående størrelsen på selvrisiko kan jeg henvise til de fremsatte 
ændringsforslag, som indebærer, at der indføres et loft over selvrisikoen 
for skader på ejendomme til helårsbeboelse og fritids- og sommerhus in-
klusiv løsøre. 

Jeg kan i forhold til en ændret finansiering af Stormflodsordningen hen-
vise til Aftale mellem regeringen (Socialdemokraterne og Radikale Ven-
stre) og Venstre, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten, 
Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti om udvidelse af storm-
flods- og oversvømmelsesordningenaf 26. marts 2014, af hvilken blandt 
andet fremgår, at det kommende udvalg om evaluering af stormflodsord-
ningen blandt andet skal se på sammenhængen mellem selvrisiko og beta-
ling, mulighed for differentieret betaling, herunder fx mere risikobaseret 
selvrisiko eller differentieret på baggrund af en procentsats af brandfor-
sikringen, samt hvordan incitamentet for den enkelte til at forebygge ska-
der fastholdes.
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